SERIE MG09
DISCO DURO CON CAPACIDAD A ESCALA DE NUBE
La serie MG09 ofrece 18 TB[1]de capacidad de grabación magnética convencional (CMR). El estándar de la industria
de 3,5 pulgadas[2]El factor de forma proporciona un rendimiento de 7200 rpm y se integra fácilmente en la
infraestructura de almacenamiento a escala de nube, servidores y almacenamiento críticos para el negocio y
soluciones de almacenamiento de archivos y objetos.
El liderazgo de Toshiba en tecnología de soldadura láser industrial de precisión se aprovecha para sellar permanentemente el
helio dentro de la mecánica de 9 discos. El diseño sellado con helio reduce la resistencia aerodinámica para disminuir

[10] Asegúrese de que el valor no sea inferior a -0,3 V CC (menos de -0,6 V, 0,1 ms) al encender o apagar el dispositivo.
[11] El método de medición se basa en la norma ISO 7779.
[12] La condición no operativa (excepto la condición de almacenamiento) supone un transporte a corto plazo.
[13] El rango de altitud es de 3048 m o menos. Hasta 55 °C a 7620 m. Hasta 40 °C a 12 192 m.
[14] La vibración aplicada al disco duro se mide lo más cerca posible del orificio del tornillo de montaje en el marco.
[15] Búsqueda aleatoria de escritura/lectura y configuración predeterminada de reintento con vibración de barrido de registro.
[16] En estado de apagado después de la instalaciónMG04ACAxxxA / MG04ACAxx
[17] El MTTF (tiempo medio hasta el fallo) de los discos duros durante su vida útil es de 2 500 000 horas y la AFR (tasa de fallo anualizada) es del 0,35 %. (POH: 8760 horas por año (24 horas por día,
7 días por semana). Temperatura media de la superficie del HDA: 40 °C o menos, cargas de trabajo: 550 TB por año, que se define como la cantidad de datos escritos, leídos o verificados por
comandos del sistema host). El funcionamiento continuo o sostenido a una temperatura de la superficie del HDA superior a 40 °C puede degradar la fiabilidad del producto.
3 / 5
Manual del producto de la serie MG09 de discos duros con capacidad de escalabilidad
Rev. 01: diciembre de 2021© 2021 Corporación de dispositivos electrónicos y almacenamiento de Toshiba
NÚMERO DE MODELO
Número de modelo Interfaz Capacidad Formato sectorial Seguridad opcional
MG09ACA18TA SATA-3.3 18TB 4Kn
MG09ACA16TA SATA-3.3 16TB 4Kn
MG09ACA14TA SATA-3.3 14 TB 4Kn
MG09ACA12TA SATA-3.3 12TB 4Kn
MG09ACA10TA SATA-3.3 10TB 4Kn
MG09ACA18TE SATA-3.3 18TB 512e
MG09ACA16TE SATA-3.3 16TB 512e
MG09ACA14TE SATA-3.3 14 TB 512e
MG09ACA12TE SATA-3.3 12TB 512e
MG09ACA10TE SATA-3.3 10TB 512e
MG09ACA18TAY SATA-3.3 18TB 4Kn SIE
MG09ACA16TAY SATA-3.3 16TB 4Kn SIE
MG09ACA14TAY SATA-3.3 14 TB 4Kn SIE
MG09ACA12TAY SATA-3.3 12TB 4Kn SIE
MG09ACA10TAY SATA-3.3 10TB 4Kn SIE
MG09ACA18TEY SATA-3.3 18TB 512e SIE
MG09ACA16TEY SATA-3.3 16TB 512e SIE
MG09ACA14TEY SATA-3.3 14 TB 512e SIE
MG09ACA12TEY SATA-3.3 12TB 512e SIE
MG09ACA10TEY SATA-3.3 10TB 512e SIE
MG09ACP18TA SATA-3.3 18TB 4Kn SED
MG09ACP16TA SATA-3.3 16TB 4Kn SED
MG09ACP14TA SATA-3.3 14 TB 4Kn SED
MG09ACP12TA SATA-3.3 12TB 4Kn SED
MG09ACP10TA SATA-3.3 10TB 4Kn SED
MG09ACP18TE SATA-3.3 18TB 512e SED
MG09ACP16TE SATA-3.3 16TB 512e SED
MG09ACP14TE SATA-3.3 14 TB 512e SED
MG09ACP12TE SATA-3.3 12TB 512e SED
MG09ACP10TE SATA-3.3 10TB 512e SED
4 / 5
Manual del producto de la serie MG09 de discos duros con capacidad de escalabilidad
Rev. 01: diciembre de 2021© 2021 Corporación de dispositivos electrónicos y almacenamiento de Toshiba
Número de modelo Interfaz Capacidad Formato sectorial Seguridad opcional
MG09SCA18TA SAS-3.0 18TB 4Kn
MG09SCA16TA SAS-3.0 16TB 4Kn
MG09SCA14TA SAS-3.0 14 TB 4Kn
MG09SCA12TA SAS-3.0 12TB 4Kn
MG09SCA10TA SAS-3.0 10TB 4Kn
MG09SCA18TE SAS-3.0 18TB 512e
MG09SCA16TE SAS-3.0 16TB 512e
MG09SCA14TE SAS-3.0 14 TB 512e
MG09SCA12TE SAS-3.0 12TB 512e
MG09SCA10TE SAS-3.0 10TB 512e
MG09SCA18TAY SAS-3.0 18TB 4Kn SIE
MG09SCA16TAY SAS-3.0 16TB 4Kn SIE
MG09SCA14TAY SAS-3.0 14 TB 4Kn SIE
MG09SCA12TAY SAS-3.0 12TB 4Kn SIE
MG09SCA10TAY SAS-3.0 10TB 4Kn SIE
MG09SCA18TEY SAS-3.0 18TB 512e SIE
MG09SCA16TEY SAS-3.0 16TB 512e SIE
MG09SCA14TEY SAS-3.0 14 TB 512e SIE
MG09SCA12TEY SAS-3.0 12TB 512e SIE
MG09SCA10TEY SAS-3.0 10TB 512e SIE
MG09SCP18TA SAS-3.0 18TB 4Kn SED
MG09SCP16TA SAS-3.0 16TB 4Kn SED
MG09SCP14TA SAS-3.0 14 TB 4Kn SED
MG09SCP12TA SAS-3.0 12TB 4Kn SED
MG09SCP10TA SAS-3.0 10TB 4Kn SED
MG09SCP18TE SAS-3.0 18TB 512e SED
MG09SCP16TE SAS-3.0 16TB 512e SED
MG09SCP14TE SAS-3.0 14 TB 512e SED
MG09SCP12TE SAS-3.0 12TB 512e SED
MG09SCP10TE SAS-3.0 10TB 512e SED
5 / 5
Manual del producto de la serie MG09 de discos duros con capacidad de escalabilidad
Rev. 01: diciembre de 2021© 2021 Corporación de dispositivos electrónicos y almacenamiento de Toshiba